

事業活動収支計算書

令和 4 年 4 月 1 日 から
令和 5 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部		学生生徒等納付金	(524,338,000)	(526,696,868)	(Δ 2,358,868)
		授業料	232,658,000	233,208,530	Δ 550,530
		入学金	30,750,000	30,750,000	0
		教材費・実習費	163,730,000	163,704,338	25,662
		施設設備資金	87,750,000	87,750,000	0
		教育充実費	8,700,000	8,700,000	0
		通信者納付金	750,000	2,584,000	Δ 1,834,000
		手数料	(636,000)	(682,400)	(Δ 46,400)
		入学検定料	490,000	640,000	Δ 150,000
		試験料	100,000	0	100,000
		証明手数料	46,000	42,400	3,600
		寄付金	(2,151,000)	(1,746,000)	(405,000)
		特別寄付金	2,151,000	1,746,000	405,000
		経常費等補助金	(38,294,000)	(38,671,400)	(Δ 377,400)
		地方公共団体補助金	38,294,000	38,671,400	Δ 377,400
		雑収入	(4,665,000)	(7,169,464)	(Δ 2,504,464)
		施設設備利用料	2,971,000	4,527,483	Δ 1,556,483
	雑収入	1,694,000	2,641,981	Δ 947,981	
	教育活動収入計	570,084,000	574,966,132	Δ 4,882,132	
教育活動支出の部		科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	(143,530,000)	(144,262,597)	(Δ 732,597)
		教員人件費	75,880,000	76,158,023	Δ 278,023
		職員人件費	22,250,000	22,454,874	Δ 204,874
		役員報酬	44,900,000	44,900,000	0
		退職給与引当金繰入額	500,000	749,700	Δ 249,700
		教育研究経費	(190,233,000)	(195,088,214)	(Δ 4,855,214)
		教材費	61,180,000	61,179,750	250
		実習費	8,742,000	12,080,792	Δ 3,338,792
		消耗品費	538,000	566,153	Δ 28,153
		光熱水費	13,449,000	13,123,090	325,910
		奨学費	47,260,000	46,004,700	1,255,300
		福利費	553,000	602,520	Δ 49,520
		修繕費	2,526,000	2,927,830	Δ 401,830
		損害保険料	1,165,000	818,282	346,718
		賃借料	2,875,000	2,865,658	9,342
		諸会費	4,660,000	4,604,100	55,900
		報酬委託手数料	15,061,000	16,795,798	Δ 1,734,798
		補助活動費	930,000	922,090	7,910
		研修費	10,291,000	10,930,542	Δ 639,542
		行事費	1,913,000	1,730,213	182,787
		減価償却額	19,090,000	19,936,696	Δ 846,696
		管理経費	(90,300,000)	(99,519,235)	(Δ 9,219,235)
		消耗品費	2,220,000	1,931,259	288,741
		旅費交通費	1,250,000	1,344,965	Δ 94,965
		車両燃料費	440,000	401,545	38,455
		福利費	760,000	490,054	269,946
		通信運搬費	2,010,000	1,580,857	429,143
		修繕費	940,000	1,246,085	Δ 306,085
		損害保険料	280,000	391,260	Δ 111,260
		賃借料	0	13,601,734	Δ 13,601,734
		公租公課	520,000	871,050	Δ 351,050
	広報費	39,550,000	34,540,215	5,009,785	
	諸会費	460,000	696,065	Δ 236,065	
	渉外費	2,380,000	2,303,557	76,443	
	報酬委託手数料	32,230,000	33,185,022	Δ 955,022	
	減価償却額	5,590,000	5,257,776	332,224	
	雑費	1,670,000	1,677,791	Δ 7,791	

2 学校法人 国際ビジネス学院金沢

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
		教育活動支出計	424,063,000	438,870,046	△ 14,807,046	
		教育活動収支差額	146,021,000	136,096,086	9,924,914	
教育活動外収支	事業収入の活動部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	(80,300)	(44,920)	(35,380)	
		その他の受取利息・配当金	80,300	44,920	35,380	
			教育活動外収入計	80,300	44,920	35,380
	事業支出の活動部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		借入金等利息	(10,800)	(10,800)	(0)	
借入金利息		10,800	10,800	0		
		教育活動外支出計	10,800	10,800	0	
		教育活動外収支差額	69,500	34,120	35,380	
		経常収支差額	146,090,500	136,130,206	9,960,294	
特別収支	事業収入の活動部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額	(0)	(0)	(0)	
		その他の特別収入	(0)	(0)	(0)	
			特別収入計	0	0	0
	事業支出の活動部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産処分差額	(0)	(△ 1,473,611)	(1,473,611)	
車両処分差額		0	△ 1,473,611	1,473,611		
		その他の特別支出	(0)	(0)	(0)	
		特別支出計	0	△ 1,473,611	1,473,611	
		特別収支差額	0	1,473,611	△ 1,473,611	
〔予備費〕			(0)			
			12,000,000		12,000,000	
		基本金組入前当年度収支差額	134,090,500	137,603,817	△ 3,513,317	
		基本金組入額合計	△ 9,948,000	△ 11,320,000	1,372,000	
		当年度収支差額	124,142,500	126,283,817	△ 2,141,317	
		前年度繰越収支差額	291,415,063	291,415,063	0	
		翌年度繰越収支差額	415,557,563	417,698,880	△ 2,141,317	
(参考)						
		事業活動収入計	570,164,300	575,011,052	△ 4,846,752	
		事業活動支出計	424,073,800	437,407,235	△ 13,333,435	